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Dzieci po kociewsku
8 lutego w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 8 „Bajeczka” już po 
raz dziewiąty odbył się konkurs recytatorski, który odbył się pod hasłem 
„Mówimy po kociewsku”. Honorowy patronat nad konkursem objął 
Senator RP Andrzej Grzyb i Prezydent Miasta Edmund Stachowicz
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Pomysłodawca nagrody jest Towarzy-
stwo Społeczno-Kulturalne im. Mał-
gorzaty Hillar. Uroczystość odbyła się  
w Borzechowie w Restauracji K2.  
W dziedzinie publicystyka statuet-
kę otrzymał Wiesław Brzoskowski. 
Nominacje w tej kategorii otrzymali 
także: Krystyna Gierszewska i Marek 
Kordowski. Z kolei w kategorii litera-
tura Kociewskie Pióro przyznano Jo-
annie Steppun. Nominowanymi byli 
również: Marek Biegalski, Bogdan 
Kruszona, Mateusz Brucki, Mieczy-
sława Krzywińska, Regina Kotłowska-
Frąca. W kategorii animacja kultury 
(zespolowo) doceniono działalność 
Fabryki Sztuk w Tczewie. Do na-
grody w tej dziedzinie nominowani 
byli także: Szkoła Filiarna w Bratwi-
nie, Zespół Pieśni i Tańca „Modraki”  

7 lutego przyznano Kociewskie Pióra 
- nagrody za osiągnięcia i zasługi 
dla regionu w dziedzinie kultury, 
publicystyki i animacji kultury za  
rok 2012.

z Pelplina, „Noc Bardów”, „Kawiarenka 
pod gwiazdami”. Z kolei indywidualnie 
nagrodzono Alinę Jeleń, oprócz której 
do nagrody nominację otrzymali: Ewa 
Jędrzejewska, Leszek Baczkowski, Ali-
cja Słyszewska, Jerzy Kamiński. Za 
całokształt działalności Kociewskimi 
Piórami uhonorowano Józefa Ziółkow-
skiego i Tadeusza Wryczę. 

Patronat honorowy nad uroczystością 
objęli Mieczysław Struk - Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego, Marzena Kem-
pińska - Starosta Świecki, Józef Puczyński 
- Starosta Tczewski, Leszek Burczyk - Sta-
rosta Starogardzki, Mirosław Pobłocki 
- Prezydent Tczewa, Edmund Stachowicz 
- Prezydent Starogardu Gd. i Krzysztof 
Trawicki - Wójt Gminy Zblewo.
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Panią Agnieszką opiekuje się córka Jani-
na. Jubilatka wspominała, że pochodziła  
z wielodzietnej rodziny. Do Starogar-
du przeprowadziła się w 1985 r. Uro-
dziła pięcioro dzieci, które wszystkie 
imiona zaczynały się na literę „J”. Pani 
Agnieszka lubi czytać gazety, telewizji 
nie ogląda, bo jak sama mówi: - Tele-
wizja mnie denerwuje.
Pani Agnieszka z uśmiechem na twa-
rzy podziękowała prezydentowi za od-
wiedziny i zaprosiła już na następne. 
My jeszcze raz gratulujemy tego pięk-
nego jubileuszu i życzymy zdrowia.

Setne urodziny
pani Agnieszki
W styczniu prezydent miasta 
Edmund Stachowicz i naczelnik 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
Beata Tkaczyk odwiedzili 
starogardziankę, panią Agnieszkę 
Nemitz, która dołączyła do grona 
100-latków. Były życzenia, prezenty 
i tort.

Na występ znakomitego duetu sprzeda-
no wszystkie bilety. Miłośnicy starego 
bluesa wyszli z koncertu zadowoleni. 
- Krakowianie zagrali stare, bluesowe 
klimaty. Nawiązali wspaniały kontakt  
z publicznością a do tego tryskali humo-
rem  – powiedział po koncercie Zbigniew 
Domachowski, prezes Stowarzyszenia 
Miłośników Muzyki Jazzowej „Jazz Fan 
Club”. Koncert wsparła finansowo Gmi-
na Miejska Starogard Gdański.

Udany koncert
W ramach obchodów 10-lecia 
Starogardzkiego Stowarzyszenia 
Miłośników Muzyko Jazzowej „Jazz 
Fan Club” w Restauracji „Ogródek” 
wystąpił duet Bartosz Przytuła 
(śpiew) i Tomasz Kruk (gitary, śpiew). 
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Modernizacja
w Kocborowie

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

„Modernizacja systemu zaopatrzenia  
w ciepło Szpitala dla Nerwowo i Psy-
chicznie Chorych im St. Kryzana  
w Starogardzie Gdańskim z przejściem 
z węgla na gaz z blokiem kogeneracyj-
nym i wymianą sieci z parowej na wod-
ną” kosztowała 9.060.830,58 zł. Została 
wsparta ze środków unijnych (EFRR) 
kwotą 6.572 tys zł)
Projekt podsumowano 8 lutego.  
W spotkaniu podsumowującym inwe-

W Szpitalu dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych im. Stanisława 
Kryzana zmodernizowano system 
zaopatrzenia w ciepło. Inwestycja 
kosztowała ponad 9 mln zł. Prace 
zakończono w grudniu 2012.

stycję uczestniczył marszałek Mieczy-
sław Struk, starosta Leszek Burczyk  
i prezydent Edmunda Stachowicz.   

Nowoczesną, zmodernizowaną kotłow-
nię poświęcił ks. prałat Józef Pick, die-
cezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia. 

Dzieci po kociewsku
8 lutego w Miejskim Przedszkolu 
Publicznym Nr 8 „Bajeczka” już 
po raz dziewiąty odbył się konkurs 
recytatorski, który odbył się pod 
hasłem „Mówimy po kociewsku”. 
Honorowy patronat nad konkursem 
objął Senator RP Andrzej Grzyb  
i Prezydent Miasta Edmund Stachowicz.  

niało jury w składzie: Maria Makowska 
- dyrektor PSP Nr 1 w Starogardzie 
Gdańskim oraz Mirosława Moller i Grze-
gorz Oller z Kapeli Kociewskiej. Oprawę 
muzyczną zapewnili Sławomir i Wiktoria 
Kubkowscy. Nagrody dla dzieci ufundo-
wali: senator Andrzej Grzyb, prezydent 
miasta Edmund Stachowicz, Naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska w Sta-
rostwie Powiatowym Janusz Urban oraz 
Rada Rodziców przy MPP 8 „Bajeczka”.
W przedszkolu uczestnikom oraz zapro-
szonym gościom stworzono klimat kul-
tury kociewskiej. Regionalne eksponaty, 
hafty, stroje oraz potrawy przybliżyły 
kulturę kociewską i pozwoliły na lepszy 
odbiór recytowanych utworów w gwa-
rze kociewskiej. 
Wszystkie dzieci pięknie recytowa-
ły wiersze i doskonale radziły sobie  
z trudną wymową gwary kociewskiej. 
Jury postanowiło nagrodzić wszystkich 
uczestników, troje dzieci wyróżniono za 
najbardziej poprawny język kociewski.
Podczas konkursu Janusz Urban prze-
prowadził pogadankę na temat ekologii 
i ochrony środowiska. Na spotkaniu byli 
również obecni: Stanisław Sumowski - 
dyrektor Kuratorium Oświaty Delegatura 
Tczewie, Beata Andrzejewska - wizytator 
zespołu wizytatorów z siedzibą Starogar-
dzie Gdańskim, Urszula Domachowska - 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 
w Urzędzie Miasta, dyrektorki przedszko-
li, wychowawcy, rodzice oraz przyjaciele 
„Bajeczki”.
Na zakończenie podsumowano konkurs 
plastyczny pt. „Kociewie - nasz region”. 
Nagrody za piękne prace plastyczne 
wręczył Stanisław Sumowski Spotkanie 
prowadziły nauczycielki Małgorzata Le-
kan i Agnieszka Troka. 

Punkt Interwencji Kryzysowej PCK  
w Starogardzie Gdańskim (filia CIK PCK 
Gdańsk) działając w porozumieniu z:
Ministerstwem Sprawiedliwości, Depar-
tament Współpracy Międzynarodowej 
i Praw Człowieka; Urzędem Miejskim 
w Starogardzie Gdańskim; Prokuratu-
rą Okręgową w Gdańsku; Prokuraturą 
Apelacyjną w Gdańsku; Okręgową Izbą 
Radców Prawnych; Okręgową Radą 
Adwokacką; Komendą Wojewódzką Komendą WojewódzkąKomendą Wojewódzką 
Policji w Gdańsku 

organizuje: 
Tydzień Pomocy Osobom  

Pokrzywdzonym Przestępstwem 
Działania zaplanowane przez nas  
w ramach Tygodnia w Starogardzie 
odbywać się będą w ramach zinte-
growanych dyżurów różnych specja-
listów, zapewniających kompleksową 
pomoc pokrzywdzonym (zgodnie z De-
cyzją Ramową Rady Europy z 2011 r).  

Miejscem udzielania  
nieodpłatnych porad będzie:
Urząd Miejski, ul. Gdańska 6,  

sala konferencyjna (111), I piętro
Termin: 25 luty – 1 marca br., 

godziny: 11.00- 17.00

Punkt Interwencji Kryzysowej PCK 
zapewnia obsługę organizacyjną, po-
moc psychologiczną zgodnie ze swoją 
misją. Wszelkimi informacjami służy, 
koordynująca działania PIK w trakcie 
Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzyw-
dzonym – pani Marzena Kraśniewska, 
tel. 58/5622226, e-mail: pik_stg@
wp.pl. Więcej informacji na: www.
facebook.com/Tydzień Pomocy Oso-
bom Pokrzywdzonym woj. pomor-
skie/.  Zapraszamy!

W konkursie wzięło udział 21 dzieci ze 
starogardzkich przedszkoli publicznych. 
Dzieci recytowały wiersze gwarą ko-
ciewską. Zmagania uczestników oce-
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Grand Hillerod 2012
Zgodnie z regulaminem do końca kwietnia można zgłaszać 

kandydatury, do nagrody dla młodego starogardzianina  
w ramach grantu otrzymanego od władz Hillerod. 

Regulamin zmieniony uchwałą Rady Miasta Starogard 
Gdański Nr VI/49/2011 z dnia 9 maca 2011 r.  otrzymał 

następujące brzmienie:
Regulamin

Przyznawania nagrody dla młodego starogardzianina  
w ramach grandu otrzymanego od władz Hilłerod.

Prawo ubiegania się o nagrodę ma mieszkaniec  
Starogardu Gd., który nie ukończył 25 roku życia.
Nagroda przyznawana będzie za wybitne osiągnięcia  
w dziedzinie nauki, kultury i sztuki.
Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody, wraz  
z uzasadnieniem, mają: 
a) Rady Pedagogiczne szkół wszystkich szczebli, 
b) Organizacje społeczne i stowarzyszenia 
c) Organizacje i instytucje kulturalne.
Kandydatów do nagrody należy zgłaszać do Komisji 
Edukacji Rady Miasta w terminie do 30 kwietnia każdego 
roku. Osiągnięcia powinny obejmować rok poprzedzający.
Laureat nagrody wybrany zostanie przez Komisję Edukacji 
w terminie umożliwiającym wręczenie nagrody w trakcie 
obchodów „Dni Starogardu”.
Ustala się wysokość nagrody w kwocie 1.500 zł brutto 
(słownie: jedentysiącpięćsetzłotych).”

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2
przy ulicy Sobieskiego 6a                    
w Starogardzie Gdańskim
serdecznie zaprasza
dzieci pięcio- i sześcioletnie                               
wraz z rodzicami
na Dzień otwarty szkoły
dnia 13 marca 2013 r.
o godzinie 17:00

Dzień otwarty szkoły

Na balu obecni byli m.in. 
zastępca prezydenta Staro-
gardu Iwona Lewandowska, 
dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej  
w Starogardzie Bernadeta 
Smuda, a także nauczycie-
le Publicznego Gimnazjum 
nr 3 z dyrektorem Andrze-
jem Sarnowskim na czele 
oraz delegacje uczniowskie 
wszystkich klas gimnazjum. 
Nad całością czuwała Bo-
gusława Karankowska oraz 
Wojciech Piskorski. 
Tegoroczny integracyjny bal 
charytatywny był częścią 
realizacji projektu unijne-
go, do którego przystąpiło 
starogardzkie gimnazjum. 
Bal ten współorganizowa-
ny był przez grupę nauczy-
cieli i uczniów należących 
do tzw. Klubu Comeniusa 
a także współfinansowany 
przez program Comenius – 
uczenie się przez całe życie, 
Partnerskie Projekty Szkół. 
Na początku tego roku 
szkolnego gimnazjum przy-
stąpiło do realizacji unij-
nego projektu, pt. Unity in 
diversity” - „Jedność w róż-
norodności”. Oprócz staro-
gardzkiej szkoły biorą w nim 
udział jeszcze Technikum 
Przemysłu Spożywczego 
Galati (Rumunia), Techni-
kum Zawodowe w Ordu 
(Turcja), Liceum Zawodowe 
w New Filadelfeia (Grecja), 
Zespół Szkół Ekonomicz-
nych w Reggio di Calabria 
(Włochy).  Celem Projek-

1. Filip Bedla, na działalność 
artystyczną - podnoszenie 
umiejętności i kwalifikacji ta-
necznych.
2. Łukasz Sojka, na działal-
ność artystyczną - podnosze-
nie umiejętności i kwalifikacji 
tanecznych.
3. Paula Galikowska, na 
działalność artystyczną - 
podnoszenie umiejętności i 
kwalifikacji tanecznych.
4. Seweryn Spręga, na dzia-
łalność artystyczną - podno-
szenie umiejętności i kwalifi-
kacji tanecznych.
5. Natalia Witakowska, na 
działalność artystyczną - 
podnoszenie umiejętności i 
kwalifikacji tanecznych. 
6. Teresa Trzewik, na dzia-
łalność realizacja cyklu obra-
zów i wystawę w Starogar-
dzie Gdańskim w 2013 r.
7. Barbara Wdziękońska, na 
działalność realizacja cyklu 
obrazów i wystawę w Staro-
gardzie Gdańskim w 2013 r.
8. Zofia Plath, na działalność 
artystyczną Zespołu Wokal-
nego „Kociewiacy-Seniorzy” 
w Starogardzie Gdańskim

Stypendia w kulturze
Wydział Spraw społecznych informuję, że Prezydent Miasta 
Starogard Gdański przyznał stypendia w kulturze w 2013 
roku dla następujących osób:

9. Zofia Klein, na działalność 
artystyczną Kabaretu „Po 
prostu One” w Starogardzie 
Gdańskim.
10. Anna Gemba, na działal-
ność artystyczną - prowadze-
nie zespołów regionalnych 
„Malutkie Gzubki” i „Gzuby 
Kociewskie”.
11. Jolanta Steppun, na 
działalność artystyczną – wy-
danie tomiku wierszy oraz 
jego promocja w 2013 r.
12. Dariusz Syrkowski, na 
działalność artystyczną - rea-
lizacja cyklu prac i wystawy 
pt. „Rzeka Wierzyca” w Sta-
rogardzie Gdańskim. 
13. Maria Schulz, na działal-
ność artystyczną - wydanie 
autorskiego śpiewnika „Gzu-
by śpsiwajo” część II oraz 
jego promocja w Starogar-
dzie Gdańskim.
14. Michał Majewski, na 
działalność artystyczną - re-
alizacja cyklu aniołów i wy-
stawy w Starogardzie Gdań-
skim.

Więcej informacji 
na stronie internetowej 

www.starogard.pl
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Bal integracyjny
24 stycznia w Publicznym Gimnazjum nr 3, już po raz 
czternasty, odbył się Bal Integracyjny, w którym brali udział 
uczestnicy zajęć ośrodków wsparcia dziennego MOPS  
w Starogardzie Gdańskim oraz dzieci niepełnosprawne ze 
szkół podstawowych nr 1 oraz nr 4 wraz z ich opiekunami. 

tu jest lepsze poznawanie  
i przełamywanie różnic kul-
turowych czy uprzedzeń 
pomiędzy naszymi społecz-
nościami dla pogłębienia 
wzajemnych relacji i współ-
pracy, zwłaszcza związanej 
z emigracją i migracją we-
wnątrz Unii Europejskiej. 
Członkowie grupy Come-
nius przygotowali podarun-
ki dla gości oraz słodki po-
częstunek. Uczniowie zor-
ganizowali i przeprowadzili 
wesołe konkursy z nagro-
dami. Nie zabrakło również 
występów artystycznych  
w wykonaniu gości oraz 
uczniów z grupy Comenius. 
O stronę muzyczną zadbał, 
jak zwykle profesjonalnie, 
rodzinny zespół Familia HP, 
czyli członkowie rodzin Ho-
duniów i Piskorskich.
Żadna większa impreza nie 
mogłaby się odbyć bez 
wsparcia z zewnątrz. Dla-
tego bardzo dziękujemy 
naszym sponsorzy i dar-
czyńcom, czyli Europejskie-
mu Programowi Comenius 
- Partnerskie Projekty Szkół, 
Przedsiębiorstwu Handlo-
wo-Usługowemu Agro-
Kompleks,  Pani Krystynie 
Stelli. Materiały promocyj-
ne dostarczyli nam Bank 
Spółdzielczy, Bank Zachod-
ni, Eurobank, Credit Agri-
cole, T-mobile, sieć Plus, 
Kasa Stefczyka SKOK, Ko-
ciewskie Centrum Zdrowia, 
Pomorska Szkoła Wyższa  
w Starogardzie Gd.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa w god�inach pracy Ur�ędu
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
iwona Lewandowska 
 
zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Techniczno-inWeSTycyjnych   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi kLienTA   
58 530 6020, gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATeLSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroLi i zAMÓWień pUbLicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probLeMÓW 
ALkohoLoWych i UzALeŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT LokALoWy 
58 530 6124, 58 530 6125 
reFerAT WindykAcji i egzekUcji 
58 530 6015 
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i roLnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065

ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł pLAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083
WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

Urząd STAnU cyWiLnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnALizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnALnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki ciepLnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA LeczeniA UzALeŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA LekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiLiTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA bibLioTekA pUbLicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kULTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

poLicjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. Lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnALizAcjA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Jak otrzymać dowód osobisty?

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| NIEZBĘDNIK INTERESANTA

Wymagane dokumenty:
1. Wypełniony wniosek o wydanie dowodu osobistegoWypełniony wniosek o wydanie dowodu osobistego
2. Załączniki do wniosku:Załączniki do wniosku:
- 2 fotografie o wym. 35x45 mm (aktualne, wyraźne – na bitym 
tle, przedstawiające osobę bez nakrycia głowy i okularów  
z ciemnymi szkłami w taki sposób, aby ukazywała głowę  
w pozycji lewego pół profilu i z widocznym lewym uchem, 
z zachowaniem równomiernego oświetlenia twarzy). Osoba 
z wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może 
załączyć do wniosku fotografie przedstawiające osobę  
w okularach z ciemnymi szkłami, a osoba nosząca nakrycie 
głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania – fotografie 
przedstawiające osobę z nakryciem głowy. W takim 
przypadku do wniosku należy dołączyć orzeczenie lekarskie 
lub zaświadczenie o przynależności wyznaniowej;
- odpis skrócony aktu urodzenia lub odpis skrócony aktu 
małżeństwa wraz z adnotacją o aktualnie noszonym nazwisku 
– o ile nie zostały sporządzone w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Starogardzie Gdańskim;
- na żądanie organu, do wniosku należy załączyć poświadczenie 
obywatelstwa polskiego (wydane przez Pomorski Urząd 
Wojewódzki) lub inny dokument poświadczający posiadane 
obywatelstwo polskie, jeżeli dane zawarte w dokumentach 
budzą wątpliwości co do obywatelstwa osoby.

Termin realizacji usługi:
Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa się 
osobiście. Jeżeli dowód osobisty ma być wystawiony dla 
osoby małoletniej, która:
− ukończył 13 lat – osoba składa wniosek w obecności 
jednego z rodziców lub opiekuna prawnego,
− nie ukończyła 13 lat – osoba składa wniosek w obecności 
obojga rodziców lub opiekuna prawnego,
− przy składaniu wniosku nie jest wymagana obecność 
dziecka, które nie ukończyło 5 lat.

Dowód osobisty utracony podlega unieważnieniu  
z dniem zawiadomienia o jego utracie. Dowody osobiste 
wydawane są niezwłocznie po ich otrzymaniu z punktu 
drukującego tj. z Centrum Personalizacji w Warszawie.

Opłaty: Nie dotyczy.

Miejsce, w którym należy złożyć dokumenty:
Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6
Wydział Spraw Obywatelskich, pokój nr 036 w godzinach 
pracy Urzędu

Odpowiedzialny za realizację usługi:
Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 036
e-mail: wso@um.starogard.pl
tel. 58 530 6048 w godzinach pracy Urzędu

Tryb odwoławczy:
W przypadku wydania decyzji o odmowie wydania 
dowodu osobistego przysługuje odwołanie do Wojewody 
Pomorskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji.

Podstawy prawne:
− Ustawa z dnia 10 kwietnia 1974 r. o ewidencji  
i dowodach osobistych (Dz. U. Z 2006 r. Nr 139 poz. 993 
z późń. zm.)
− Ustawa z dnia 9 stycznia 2009 r. o zmianie ustawy  
o ewidencji Ludności i Dowodach Osobistych (Dz. U. z 
2009 r. nr 39 poz. 306)
− Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lutego 2009 
r. w sprawie wzoru dowodu osobistego oraz trybu 
postępowania w sprawach wydawania dowodów 
osobistych, ich unieważnienia,wymiany, zwrotu lub 
utraty (Dz. U. Z 2009 r., nr 47, poz. 384).
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Straż Miejska informuje mieszkańców o zakazie spalania w piecach  i poza nimi odpadów .
Odpady można spalać tylko w spalarniach odpadów. Straż Miejska jest uprawniona do dokonania 

kontroli i wyciągnięcia sankcji karnych zgodnie z przepisami prawa.

USTAWA z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Dz.U.2008.25.150 
Art. 379. 1. Marszałek województwa, starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta sprawują kontrolę przestrzegania  
i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów.
2. Organy, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić do wykonywania funkcji kontrolnych pracowników podległych im urzędów 
marszałkowskich, powiatowych, miejskich lub gminnych lub funkcjonariuszy straży gminnych.
3. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do:
1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, na 
których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 - na pozostały teren;
2) przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych;
3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 
faktycznego;
4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli.

Dz.U.2010.185.1243 (U) Odpady 
Art. 71. Kto wbrew zakazowi termicznie przekształca odpady poza spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów
podlega karze aresztu albo grzywny.

Dz.U.1997.88.553 (U) Kodeks karny 
Art. 225. § 1. Kto osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub osobie przybranej jej do 
pomocy udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej, 
podlega karze pozbawienia wolności do lat 3. 
§ 2. Tej samej karze podlega, kto osobie uprawnionej do kontroli w zakresie inspekcji pracy lub osobie przybranej jej do pomocy 
udaremnia lub utrudnia wykonanie czynności służbowej. 

          Z-ca Komendanta
                 Krystyna Kwidzińska -Kulas

Z A W I A D O M I E N I E

Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn.zm.) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański uchwalonego Uchwałą Nr LXIII/547/2010 Rady Miasta Starogard 
Gdański z dnia 28 października 2010 r. (zmienionego uchwałą Nr XXIII/196/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 28 marca 2012 r. 
) - dla niżej wymienionych obszarów:
1/ dz.nr 135, 134/5, 134/14, 145/1 i 145/2 obr. 14 przy ul. Norwida,
2/ dz.nr 15/11, 16/6, 16/7, 17/5, 17/7, 15/12 obr. 21 w rejonie ul. Jagiełły, Dr. Nowowiejskiej,
3/ dz.nr 80/5, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 68/2, część działek nr 86 i 85/5 obr.17 przy ul. Chojnickiej,
4/ dz.nr 131/2 obr. 32 w rejonie ul. Jaworowej – Leszczynowej.
Zmiana miejscowego planu jest realizowana na podstawie uchwały nr XXIV/ 213 /2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Starogard Gdański, zmienionej uchwałą 
nr XXVIII/255/2012 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 29 sierpnia 2012 r. (zmiana dotyczyła numeracji działki przy ul. Jaworowej 
– Leszczynowej).

Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania zmiany wymienionego miejscowego planu w szczególności są:

1.1. dla dz.nr 135, 134/5, 134/14, 145/1 i 145/2 obr. 14 przy ul. Norwida: dopuszczenie funkcji handlowej oraz uzupełniającej funkcji 
mieszkaniowej,
1.2. dla dz.nr 15/11, 16/6, 16/7, 17/5, 17/7, 15/12 obr. 21 w rejonie ul. Jagiełły, Dr. Nowowiejskiej: zmiana przeznaczenia terenu  
na funkcję usługową i rzemiosło usługowe,
1.3. dla dz.nr 80/5, 80/8, 80/9, 80/10, 80/11, 68/2 część działek nr 86 i 85/5 obr. 17 przy ul. Chojnickiej: zmiana przeznaczenia terenu  
na funkcję mieszkaniowo-usługową,
1.4. dla dz.nr 131/2 obr. 32 – w rejonie ul.Jaworowej – Leszczynowej: zmiana przeznaczenia terenu na funkcję usługową.

2/ w dniach od 25.02.2013 r. do 26.03.2013 r. w godz. 8.00 - 14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Sta-
rogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 26.03.2013 r .
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta Starogard Gdański: 83-200 Starogard Gd., ul. Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

           Prezydent Miasta Starogard Gdański  
                      Edmund Stachowicz  

PRZETARGI | OGŁOSZENIA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 5 lutego 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 31/02/2013 w sprawie ogłosze-
nia wykazu nieruchomości przeznaczonych do  zbycia dotyczące jednej nieruchomości położonej przy ul. Droga Nowowiejska/Juranda 
ze Spychowa, obręb 19 – niezabudowana działka nr 82/40 o pow. 192 m², KW 41139,  D1.53.MW.1 – teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, do zbycia w trybie bezprzetargowym na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 34/02/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański obejmujące 2 lokale, o których 
kupno wystąpili najemcy: 1) ul. Owidzka 38/9 – KW 43848, 2) ul. Paderewskiego 13/2 – KW 605.
Dnia 12 lutego 2013 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 35/02/2013 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, obejmujące 4 pozycje: 1) ul. Skarszewska – część działki nr 144 o pow.~9 m², KW 
28717 – pod handel sezonowy, 2) ul. Bajana/Orlińskiego – część działki nr 395/5 o pow.~115 m², KW 51917 – pod ogródek przydomowy, 
3) ul. Kopicza/Jacobsonów – działki nr 37/7 i 47/4 o łącznej pow. 332 m², KW 20108 – pod rekreację i zieleń, 4) ul. Jacobsonów – działka 
nr 2/43 o pow. 32 m², KW 20108. 
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wyka-
zów podaje się do publicznej wiadomości  w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
tel. (58)5306075 lub 5306076.
         Prezydent Miasta Starogard Gdański   
                     Edmund Stachowicz         

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2013 R. DO DNIA 09 MARCA 2014 R.

wprowadzona na mocy art. 24  pkt.  8 Ustawy z dnia 07 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)

1. RODZAJE, WYSOKOŚ�� CEN I STAWEK OPŁATRODZAJE, WYSOKOŚ�� CEN I STAWEK OPŁAT

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena 
netto

Cena 
brutto

1. Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele przeciwpożarowe zł/m3 3,52 3,80

2. Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 4,65 5,02

suma zł/m3 8,17 8,82

3.     Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesięcznie

3.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   5,70   6,16

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,19 27,21

3.2. W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym zł/m-c   3,19   3,45

4.   Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie
 4.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz o przekroju do 20 mm zł/m-c   4,98     5,38

Pozostali odbiorcy zł/m-c 25,26    27,28

5. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych zł/przyłącze 145,00 178,35

6. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych zł/przyłącze 145,00 178,35

W rozliczeniach za dostarczoną wodę i ścieki obowiązują:
Cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę wody za miesiąc – niezależna od ilości dostarczonej wody, płacona bez względu  
na rozmiary dokonanego poboru wody. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki:
Cena – wyrażona w złotych za 1m3 odprowadzonych ścieków,
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę odprowadzania ścieków za miesiąc –  niezależna od  ilości odprowadzonych ścieków, 
płacona bez względu na rozmiary dokonanego odprowadzenia ścieków.

6.2. Standardy jakościowe obsługi usług
Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących 
przepisów prawa i tych, które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla  PWiK „Star-Wik”  Spółka  z o. o. w Starogardzie Gdańskim r. oraz Regulaminie Dostarczania 
Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański – uchwała nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.

•
•

•
•
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Lp. Nr 
działki

Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie  
minimalne

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

100 500 zł 10 050 zł 1 010 zł

2. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

61 000 zł 6 100 zł 610 zł

3. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

52 000 zł 5 200 zł 520 zł

4. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

65 000 zł 6 500 zł 650 zł

5. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

61 500 zł 6 150 zł 620 zł

6. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

63 000 zł 6 300 zł 630 zł

7. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

87 000 zł 8 700 zł 870 zł

8. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

94 500 zł 9 450 zł 950 zł

9. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

88 000 zł 8 800 zł 880 zł

10. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

58 000 zł 5 800 zł 580 zł

11. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

54 500 zł 5 450 zł 550 zł

12. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

54 500 zł 5 450 zł 550 zł

13. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

78 500 zł 7 850 zł 790 zł

14. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

15. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

50 500 zł 5 050 zł 510 zł

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
SIÓDMY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5, według wykazu 
w tabelce:

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgod-
nie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialnego sprzedaży 
z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów z winy nabywcy  
i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.

Nieruchomości w/w (poz. 1-15) wolne są od obciążeń i zobowiązań.

Pierwszy przetarg przeprowadzono 20.07.2011 r., drugi 21.12.2011 r., trzeci 29.02.2012 r., czwarty 30.05.2012 r., piąty 12.09.2012 r.,  
a szósty 19.12.2012 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 20 marca 2013 r. (środa) o godz 10:00 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański,  
ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 14 marca 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdań-
ski Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

W dniu 19 marca  2013 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesie-
nia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, 
Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075. Informacji dotyczących wa-
runków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (58) 
5306079.
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O G Ł O S Z E N I E

o udostępnieniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 

położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Starogardzie Gdańskim 

Na podstawie art. 17 pkt.9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 12.06.2012 
r., poz.647 z późn.zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru działek geod. 107-114 obręb 13 położonych w rejonie ul. Kolejowej i Gdańskiej w Starogardzie Gdańskim 
uchwalonego uchwałą nr XXX /319/ 2001 Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 9 maja 2001 r. publikacja w Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego Nr 57 z dnia 16 lipca 2001r., poz. 631) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach: od 04.02.2013 r. do 
05.03.2013r. w godz.8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki - Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu 04.03.2013 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
Starogard Gdański ul.Gdańska 6, pok.nr 102, godz. 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi 
należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Starogard Gdański z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.03.2013 r.

OGŁOSZENIE
W związku z planowanym przystąpieniem przez Gminę Miejską Starogard Gdański do konkursu ogłoszonego przez Wojewódzki Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego 
(edycja 2013)”, Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości składania wniosków o 
dofinansowanie zadania dotyczącego usuwania azbestu z obiektów budowlanych zlokalizowanych na terenie Miasta Starogard Gdański.
O udzielenie dofinasowania mogą ubiegać się osoby fizyczne - właściciele nieruchomości, którzy planują w roku 2013 zlecić wykonanie 
demontażu płyt eternitowych z dachu lub elewacji budynku lub składowanych na terenie nieruchomości. Dotacje nie dotyczą zadań 
rozpoczętych ani zakończonych.
Zasady dofinansowania zadań
1. Kosztami kwalifikowanymi zadania są koszty niezbędne do poniesienia w celu osiągnięcia efektu ekologicznego obejmujące wyłącznie 
koszty: demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiana lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest, poniesione po dacie 
rozstrzygnięcia konkursu.
2. Kwota dofinansowania zadania uzależniona będzie od wyniku przetargu ogłoszonego przez Urząd Miasta Starogard Gdański, może 
stanowić do 100% jego kosztów kwalifikowanych.
3. Koszty kwalifikowane zadania będą naliczone w oparciu o kryterium ustalone w regulaminie konkursu w postaci współczynnika 
efektywności kosztowej wynoszącego:
• nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się łącznie takie elementy jak: demontaż, zbieranie, 
transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie odpadu,
• nie więcej niż 400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie 
odpadu.
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa 
pomorskiego (edycja 2013)”, powinni złożyć kompletny wniosek w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, pok.  
nr 01, wraz z niezbędnymi załącznikami, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.03.2013 r. Formularz wniosku dostępny jest w Wydziale 
Techniczno Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie internetowej Urzędu www.starogard.pl. 
Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 22.03.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.

OGŁOSZENIE
W związku z planowanym przystąpieniem przez Miasto Starogard Gdański do konkursu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku pn.: „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej 
wiadomości informację o możliwości składania wniosków o przyznanie dotacji na modernizację źródeł energii cieplnej w obiektach 
budowlanych, zlokalizowanych na terenie Miasta Starogard Gdański.
Zadania mogą dotyczyć źródeł ciepła zasilających budynki:
- jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, gdzie docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie do 30 kW, 
- wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
- wielorodzinne, stanowiące własność Gminy.
O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby które zamierzają w 2013 roku wykonać modernizację źródeł energii cieplnej polegającą na 
likwidacji kotłów opalanych węglem lub koksem i zastąpieniu ich:
- kotłami opalanymi gazem lub olejem opałowym,
- źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą),
- podłączeniem do sieci ciepłowniczej.
Koszty kwalifikowane zadania stanowią wydatki poniesione na zakup (łącznie z technicznym doborem urządzeń i oprzyrządowaniem)  
i montaż: kotłów opalanych gazem lub olejem opałowym, kotłów opalanych biomasą, pomp ciepła, węzłów cieplnych, kolektorów 
słonecznych.
Kwota dotacji może wynieść maksymalnie do 50% kosztów kwalifikowanych zadnia i będzie uzależniona od ilości złożonych wniosków 
(zgodnie z regulaminem konkursu WFOŚiGW „Czyste Powietrze Pomorza - edycja 2013)
Mieszkańcy miasta zainteresowani udziałem w konkursie „Czyste powietrze Pomorza” - edycja 2013, powinni złożyć kompletny wniosek  
w Urzędzie Miasta, przy ul. Gdańskiej 6, w kancelarii podawczej, pok. nr 01, wraz z niezbędnymi załącznikami, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 19.04.2013 r. Formularz wniosku dostępny jest w Wydziale Techniczno Inwestycyjnym - pok. nr 105 oraz na stronie internetowej 
Urzędu www.starogard.pl.
Wnioski, które wpłyną do kancelarii tutejszego urzędu po dniu 19.04.2013 r. nie będą rozpatrywane przez tutejszy urząd.



PRZETARGI | OGŁOSZENIA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

STArogArdzki rATUSz, be�płatny dwutygodnik Ur�ędu Miasta Starogard gdański. 
redaguje zespół prasowy Ur�ędu Miasta Starogard gdański. Adres redakcji: 83-200 Starogard gdański, ul. gdańska 6, tel. 58 530 6009, redakcja�um.starogard.pl. 
Uka�uje się w nakład�ie 2100 eg�emplar�y, w ponad 50 punktach miasta. druk: drukarnia Top drUk łomża.
copyright © gmina Miejska Starogard gdański. Ws�elkie prawa �astr�eżone. STArogArdzki rATUSz, ani żadna jego c�ęść, be� �gody właściciela nie może być wykor�ystywana 
w systemach odtwar�alnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotografic�nym, elektronic�nym, mechanic�nym lub innym. 

STR. 10 | Nr 4(131)/2013 |STAROGARDZKI RATUSZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1.na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (IV przetarg) – dz.nr: 78/1,78/2 
o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 170 000,00 zł (stosiedemdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  17 000,00 zł (siedemnaścietysięcyzł);
postąpienie minimalne  1 700,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na nieruchomości;
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5 września 2012 r., drugi 24 października 2012 r., a trzeci 19 grudnia 2012 r.
……........................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 marca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.10. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 28 lutego 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. 
- Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 5 marca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych 
przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pok. 
204, tel.58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Krasickiego 1A, obręb 12 (III przetarg) – 
nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych budynkiem socjalno-
administracyjnym o pow.użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi  790 000,00 zł – zwoln. z VAT (siedemsetdziewięćdziesiąttysięcyzł);
wadium w wysokości  79 000,00 zł (siedemdziesiątdziewięćtysięcyzł);
postąpienie minimalne  7 900,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, handlu hurtowego, 
gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2;
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.09.2012r., a drugi 21.11.2012r.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 6 marca 2013 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 
6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 28 lutego 2013 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy.
W dniu 5 marca 2013 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56, tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35tel. 58 562 24 33; 58 56253 21; 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami 

(w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)



Frekwencja dzienna sięgała 50 dzieci, 
które brały udział w różnego rodzaju 
zajęciach, wycieczkach pieszych i wy-
jazdach. W ramach akcji odbywały się 
zajęcia plastyczne, rękodzielnicze (wy-
rabianie płaskorzeźb z masy solnej, 
klejenie i ozdabianie meksykańskich ka-
peluszy), zajęcia taneczne (nauka tańca 
nowoczesnego i towarzyskiego), zajęcia 
teatralne, w ramach których uczestnicy 
obejrzeli spektakl teatralny zatytułowany 
„Cudowna lampa Alladyna” w wykona-
niu teatru z Krakowa, a także sami wzięli 
udział w przedstawieniu. Było też wyjście 
do kina, wyjazd do aquaparku w Koście-
rzynie, wizyty w Urzędzie Miasta, Staro-

Ferie w SCK
Od 11 do 22 lutego w Starogardzkim 
Centrum Kultury trwała „Akcja zima”, 
która przeznaczona była dla dzieci ze 
Starogardu Gdańskiego i okolic  
w wieku od 7 do 15 lat. 

stwie Powiatowym, Ratuszu Staromiej-
skim, w którym dzieci mogły zobaczyć 
wystawę modeli samolotów. Uczestnicy 
akcji spotkali się też z rycerzami ze Staro-
gardzkiego Bractwa Rycerskiego, którzy 

zademonstrowali walki rycerskie, tańce 
oraz zabawy. Zwieńczeniem było wyj-
ście z dziećmi do restauracji, gdzie każdy 
dostał ogromną pizzę i pamiątkowe zdję-
cie z wypoczynku zimowego.
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W mistrzostwach rywalizowało 17 dru-
żyn, które rozgrywały mecze w Staro-
gardzie, Tczewie i Pelplinie. 
- Księża przyjechali z różnych stron Pol-
ski, aby zaprezentować swoje sportowe 
umiejętności. Niektórzy z nich grają w 
różnych klubach ligowych, prowadzą 
parafialne kluby sportowe, na co dzień 
zajmują się propagowaniem sportu 
wśród dzieci i młodzieży. Sami dbają 
o swoją tężyznę fizyczną, ale też dzielą 
się sportem i swoimi umiejętnościami 
z grupami w swoich parafiach. Przez to 
pragną dotrzeć szczególnie do młode-
go pokolenia, propagując profilaktykę, 
zdrowy styl życia, walkę fair play oraz 
właściwe postawy moralne – mówi ks. 
Andrzej Taliński, diecezjalny duszpa-
sterz sportu z Diecezjoi Pelplińskiej.
Mistrzem Polski została Diecezja Kiele-
cka. Diecezja Pelplińska która była go-
spodarzem mistrzostw uplasowała się 
na miejscach 5-8. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju uzna-
no ks. Dariusza Snochowskiego z Die-

EXZYSTENCJE to projekt scalający cykl 
obrazów, nietypowo zaaranżowaną 
żywą inscenizację oraz muzykę tworzo-
ną na oczach widza. Poprzez połączenie 
tych elementów w galeryjnej przestrze-
ni powstała jedyna w swoim rodzaju 
ekspozycja. To próba przedstawienia 
indywidualnego sposobu istnienia 
człowieka, jego przynależności i zna-
czenia w kosmicznym uniwersum. To 
projekt dotyczący każdego człowieka.  
Łukasz Wodyński tworzy wykorzystując 
zarówno media malarskie, rysunkowe 
jak i techniki multimedialne. Realizuje 
także LIVE ACTS (projekty interdyscy-
plinarne stanowiące syntezę teatru, per-
formance oraz sztuk wizualnych). Skupia 
się wokół człowieka i jego egzystencji. 
Jego prace były prezentowane między 
innymi w Centrum Sztuki Współczesnej 
Znaki Czasu w Toruniu, Centrum Sztu-
ki Współczesnej Zamek Ujazdowski w 
Warszawie, Teatr Grudziądz, TORUŃ-
SKIEJ HALI POMP i wielu innych nie 
tylko w Polsce, ale także w Szwecji oraz 
Niemczech. Współpracował z takimi ar-
tystami jak: Jarosław Pijarowski, Xavier 
Bayle oraz Jacek Zieliński. Jest autorem 
wielu wystaw indywidualnych, zbioro-
wych, jak również i projektów – w tym 
także dźwiękowych. 

Mistrzostwa  
Polski Księży
W dniach 8-9 lutego odbyły się  
IX Mistrzostw Polski Księży  
w Piłce Nożnej Halowej, których 
organizatorem była Diecezja 
Pelplińska. Złoty medal zdobyła 
drużyna Diecezji Kieleckiej. Mecze 
finałowe rozgrywano w Miejskiej Hali 
Sportowej im. Andrzeja Grubby.

cezji Kieleckiej, który znalazł sie w gro-
nie księży powołanych do reprezentacji 
Polski, która wystąpi na Mistrzostwach 
Europy w Słowenii.

KOŃCOWA KOLEJNOŚ��:
1. DIECEZJA KIELECKA
2. DIECEZJA KOSZALIŃSKO – KOŁO-
BRZESKA
3. DIECEZJA TORUŃSKA
4. DIECEZJA ZAMOJSKO – LUBA-
CZOWSKA
miejsca V – VIII: DIECEZJA TARNOW-
SKA, ARCHIDIECEZJA PRZEMYSKA, 
DIECEZJA PELPLIŃSKA, DIECEZJA 
ŁOMŻYŃSKA
miejsca IX – XVII: DIEC. SANDOMIER-
SKA, DIEC. BYDGOSKA, DIEC. RA-
DOMSKA, DIEC. SIEDLECKA, ARCH. 
LUBELSKA, ARCH. CZĘSTOCHOW-
SKA, DIEC. BIELSKO – ŻYWIECKA, 
DIEC. KALISKA, ARCH. ŁÓDZKA

Zaproszenie na wystawę
W piątek (22 lutego), o godzinie 
18.00, w Galerii „A” Starogardzkiego 
Centrum Kultury, odbędzie się 
wernisaż wystawy malarstwa 
autorstwa Łukasza Wodyńskiego. 
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